
Posudek vedoucího práce: Diplomová práce 

Název: Přechod z páté třídy základní školy na osmileté gymnázium 

 Autorka: Bc. Monika Válková 

Studijní obor: N7503 Učitelství pro 2. Stupeň základní školy 

Vedoucí práce: Mgr. Anežka Kohoutová 

Navrhované hodnocení: C 

Téma práce si Monika vybrala sama, domnívám se, že se jedná o téma nápadité a vhodné ke 

zkoumání. Spolupráce s Monikou pro mě byla velice zajímavá. První konzultace proběhly s velkým 

předstihem. Pak se Monika odmlčela a ozvala se až se zcela hotovou prací. Zde musím tedy ocenit její 

vysokou samostatnost a ohleduplnost k mým časovým možnostem. Následovala série konzultací, 

které vedly k výrazným změnám jak ve struktuře práce, tak též v jejím obsahu. Monika ke změnám 

přistupovala velice poctivě a pozitivně, což považuji za obdivuhodné- víc jak polovinu práce zcela 

přepracovala.  

V teoretické části práce Monika předvedla svou schopnost uplatnit naučené poznatky v průběhu 

studia. Osnovu práce vytvořila samostatně a s velkou částí zdrojů, ze kterých čerpá, se seznámila 

právě během studia. Téma je zde představeno v celé své šíři, zůstává proto ve velice obecné rovině. 

Za výrazně zdařilejší považuji praktickou část práce. Monika projevila dobrou schopnost při vedení 

rozhovorů, z přepisů rozhovorů se domnívám, že se jí podařilo se všemi respondenty nastolit 

otevřenou a uvolněnou atmosféru. Za nadstandardní považuji zpracování výsledků, kdy si Monika 

dobře osvojila kroky a doporučení v rámci Tematické analýzy a prokázala, že umí zdařile a přehledně 

interpretovat výsledky. Práci vnímám jako poměrně zdařilou, oceňuji, že přináší užitečná praktická 

doporučení.  

Diplomová práce plně splňuje kritéria na tento druh prací kladený, doporučuji ji k obhajobě 

a navrhuji hodnocení C. 

Otázky k obhajobě: 

Co z vašich výsledků považujete za nejzajímavější a nečekané?   

V Hradci Králové 11.7. 2018   Mgr. Kohoutová 


